
 

 

BR-01.0012.1.11.13.2019 

Protokół nr 13/2019 

z posiedzenia Komisji Rodziny, Polityki Społecznej i Mieszkalnictwa Rady Miasta Krakowa 
przeprowadzonego w dniu 8 lipca  2019 roku 

w Sali Dietla Urzędu Miasta Krakowa  
 

W posiedzeniu, któremu przewodniczył Stanisław Zięba – Przewodniczący Komisji 
Rodziny, Polityki Społecznej i Mieszkalnictwa Rady Miasta Krakowa, udział wzięli Członkowie 
Komisji wg listy obecności stanowiącej załącznik nr 1 do niniejszego protokołu oraz inni 
zaproszeni goście.  

Przewodniczący Komisji  po stwierdzeniu quorum pozwalającego na podejmowanie 
prawomocnych decyzji o godzinie 17:00 otworzył posiedzenie Komisji, a następnie 
poinformował, że od czasu zwołania posiedzenia Komisji do zaopiniowania wpłynęły dwa 
projekty uchwał Prezydenta Miasta Krakowa, tj. projekt uchwały zmieniający uchwałę Nr 
XXI/272/07 w sprawie określenia szczegółowych zasad przyznawania przez Gminę Miejską 
Kraków pomocy w formie usług opiekuńczych, zakresu czynności wchodzących w skład usług 
opiekuńczych oraz szczegółowych zasad ustalania wysokości odpłatności za usługi opiekuńcze  
- (druk nr 523) i projekt uchwały zmieniający uchwałę Nr XLVI/558/08 Rady Miasta Krakowa  
z dnia 11 czerwca 2008 r. w sprawie nadania statutu Zarządowi Budynków Komunalnych w 
Krakowie (z późn. zm.) -(druk nr 528). 

Przewodniczący Komisji  zwróci się do Członków Komisji o wskazanie ewentualnych uwag do 
uzupełnionego o ww. projekty uchwał porządku posiedzenia Komisji. Nie zgłoszono żadnych 
uwag.  

Członkowie Komisji przez aklamację przyjęli porządek posiedzenia (uzupełniony) obejmujący 
następujące punkty: 
1. Otwarcie posiedzenia. 
2. Uzgodnienie porządku obrad. 
3. Wakacje 2019. Informacja na temat organizacji wypoczynku dzieci i młodzieży,  

w szczególności dotycząca pomocy dzieciom z rodzin niezamożnych. 
4. Zaopiniowanie projektu uchwały zmieniającej uchwałę Nr XCV/1425/14 w sprawie 

przyjęcia programu osłonowego dotyczącego udzielania mieszkańcom Gminy Miejskiej 
Kraków pomocy w zakresie dożywiania – druk nr 516. 

5. Zaopiniowanie projektu uchwały zmieniającej uchwałę Nr XXI/272/07 w sprawie 
określenia szczegółowych zasad przyznawania przez Gminę Miejską Kraków pomocy  
w formie usług opiekuńczych, zakresu czynności wchodzących w skład usług opiekuńczych 
oraz szczegółowych zasad ustalania wysokości odpłatności za usługi opiekuńcze – druk nr 
523. 

6. Zaopiniowanie projektu uchwały zmieniającej uchwałę Nr XLVI/558/08 Rady Miasta 
Krakowa z dnia 11 czerwca 2008 r. w sprawie nadania statutu Zarządowi Budynków 
Komunalnych w Krakowie (z późn. zm.) – druk nr 528. 

7. Sprawy bieżące. 
8. Oświadczenia i komunikaty. 
9. Zamknięcie posiedzenia. 

 
Ad. 3. Wakacje 2019. Informacja na temat organizacji wypoczynku dzieci i młodzieży,  
w szczególności dotycząca pomocy dzieciom z rodzin niezamożnych. 
W temacie organizacji w Krakowie wypoczynku dzieci i młodzieży, w tym przygotowanej na tą 

okoliczność oferty skierowanej także do dzieci z rodzin niezamożnych, głos zabrali: Elżbieta 

Kois-Żurek Dyrektor Wydziału Polityki Społecznej i Zdrowia, Ewa Całus Dyrektor Wydziału 
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Edukacji, Monika Chruszcz p.o. Kierownika Referatu ds. Miejskich Programów 

Sportowych i Współpracy Ze Stowarzyszeniami Sportowymi Wydziału Sportu oraz Katarzyna 

Kadela Zastępca Dyrektora Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej. Poinformowano  

o podejmowanych inicjatywach i akcjach spędzania czasu wakacji w Krakowie przez dzieci  

i młodzież, m.in. w ośrodkach oświaty, ośrodkach sportowych.  

Poinformowano również, że aktualna oferta dostępna jest na stronach internetowych 

Biuletynu Informacji Publicznej Miasta Krakowa.  

W dyskusji na ten temat udział wzięli Radni: Przewodniczący Komisji,  Alicja Szczepańska, Nina 

Gabryś i Artur Buszek. Odpowiedzi na pytania zadane podczas trwania dyskusji  udzieliły: 

Ewa Całus, Katarzyna Kadela.  

 
Ad. 4. Zaopiniowanie projektu uchwały zmieniającej uchwałę Nr XCV/1425/14 w sprawie przyjęcia 
programu osłonowego dotyczącego udzielania mieszkańcom Gminy Miejskiej Kraków pomocy w 
zakresie dożywiania – druk nr 516. 

Projekt uchwały przedstawiła Katarzyna Kadela Zastępca Dyrektora Miejskiego Ośrodka 
Pomocy Społecznej w Krakowie.  
Wobec braku zgłoszeń do dyskusji Przewodniczący Komisji poddał pod głosowanie pozytywną 
opinię dla projektu uchwały. 
Wyniki głosowania za pozytywną opinią: 7 głosów „za”, jednogłośnie. 
Komisja Rodziny, Polityki Społecznej i Mieszkalnictwa Rady Miasta Krakowa pozytywie 
zaopiniowała projekt uchwały zmieniającej uchwałę Nr XCV/1425/14 w sprawie przyjęcia 
programu osłonowego dotyczącego udzielania mieszkańcom Gminy Miejskiej Kraków pomocy 
w zakresie dożywiania – druk nr 516. (Opinia nr 13/2019 z dnia 08.07.2019r.). 
 

Ad. 5. Zaopiniowanie projektu uchwały zmieniającej uchwałę Nr XXI/272/07 w sprawie określenia 
szczegółowych zasad przyznawania przez Gminę Miejską Kraków pomocy w formie usług 
opiekuńczych, zakresu czynności wchodzących w skład usług opiekuńczych oraz szczegółowych 
zasad ustalania wysokości odpłatności za usługi opiekuńcze – druk nr 523. 

Projekt uchwały przedstawiła Katarzyna Kadela Zastępca Dyrektora Miejskiego Ośrodka 
Pomocy Społecznej w Krakowie.  
Wobec braku zgłoszeń do dyskusji Przewodniczący Komisji poddał pod głosowanie pozytywną 
opinię dla projektu uchwały. 
Wyniki głosowania za pozytywną opinią: 7 głosów „za”, jednogłośnie. 
Komisja Rodziny, Polityki Społecznej i Mieszkalnictwa Rady Miasta Krakowa pozytywie 
zaopiniowała projekt uchwały zmieniającej uchwałę Nr XXI/272/07 w sprawie określenia 
szczegółowych zasad przyznawania przez Gminę Miejską Kraków pomocy w formie usług 
opiekuńczych, zakresu czynności wchodzących w skład usług opiekuńczych oraz szczegółowych 
zasad ustalania wysokości odpłatności za usługi opiekuńcze – druk nr 523. (Opinia nr 14/2019 
 z dnia 08.07.2019r.). 
 

Ad.6.  Zaopiniowanie projektu uchwały zmieniającej uchwałę Nr XLVI/558/08 Rady Miasta 
Krakowa z dnia 11 czerwca 2008 r. w sprawie nadania statutu Zarządowi Budynków Komunalnych 
w Krakowie (z późn. zm.) – druk nr 528 

Projekt uchwały przedstawiła Katarzyna Kadela Zastępca Dyrektora Miejskiego Ośrodka 
Pomocy Społecznej w Krakowie.  
Pytanie w zakresie projektu uchwały skierował Radny Artur Buszek; odpowiedzi udzieliła 
Katarzyna Kadela.  
Po skończonej dyskusji Przewodniczący Komisji poddał pod głosowanie pozytywną opinię dla 
projektu uchwały. 
Wyniki głosowania za pozytywną opinią: 7 głosów „za”, jednogłośnie. 
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Komisja Rodziny, Polityki Społecznej i Mieszkalnictwa Rady Miasta Krakowa 
pozytywie zaopiniowała projekt uchwały zmieniającej uchwałę Nr XLVI/558/08 Rady Miasta 
Krakowa z dnia 11 czerwca 2008 r. w sprawie nadania statutu Zarządowi Budynków 
Komunalnych w Krakowie (z późn. zm.) – druk nr 528. (Opinia nr 15/2019 z dnia 08.07.2019r.). 
 

Ad.7. Sprawy bieżące.  
Przewodniczący Komisji poinformował, że do Komisji wpłynęło pismo Prezydenta Miasta 
Krakowa w sprawie oddelegowania Radnych Miasta Krakowa do prac w Zespole Zadaniowym 
ds. opracowania nowelizacji uchwał Rady Miasta Krakowa dotyczących spraw mieszkaniowych 
tj. uchwały Nr XXI/340/15 z dnia 8 lipca 2015 r. w sprawie zasad wynajmowania lokali 
wchodzących w skład mieszkaniowego zasobu Gminy Miejskiej Kraków oraz tymczasowych 
pomieszczeń (z późniejszymi zmianami) oraz uchwały Nr LXXIX/1932/17 z dnia 5 lipca 2017 r. 
w sprawie przyjęcia Wieloletniego programu gospodarowania mieszkaniowym zasobem Gminy 
Miejskiej Kraków oraz zasobem tymczasowych pomieszczeń na lata 2018-2023. Następnie 
zwrócił się do Członków Komisji o zgłaszanie się. Chęć udziału w ww. Zespole zadaniowym 
wyrazili Radni: Alicja Szczepańska, Bolesław Kosior oraz Sławomir Pietrzyk. Radny Artur Buszek 
wskazał Radnego Wojciecha Krzysztonka. Przewodniczący Komisji poddał pod głosowanie 
udział w ww. Zespole Zadaniowym wyżej wskazanych Radnych Miasta Krakowa. Komisja 
Rodziny, Polityki Społecznej i Mieszkalnictwa Rady Miasta Krakowa w głosowaniu 7 głosów „za”, 
jednogłośnie, do udziału w pracach ww. Zespołu Zadaniowego wskazała Radnych: Alicję 
Szczepańską, Sławomira Pietrzyka, Bolesława Kosiora oraz Wojciecha Krzysztonka. 
 
Ponadto Przewodniczący Komisji poinformował o innej korespondencji, jaka wpłynęła do 
Komisji Rodziny, Polityki Społecznej i Mieszkalnictwa.  Nie zgłoszono innych spraw bieżących. 
 
Ad. 7. Oświadczenia i komunikaty.  

Nie zgłoszono oświadczeń i komunikatów.  
 
Ad. 8. Zamknięcie posiedzenia.  

Wobec zrealizowania porządku obrad, Przewodniczący Stanisław Zięba o godzinie 17:36 
zamknął posiedzenie.  

 

         Przewodniczący Komisji  

 

/-/ Stanisław Zięba  

 
 
 
 
Protokołowała: Agnieszka Strach 


